
 

 UCHWAŁA  Nr XVIII/180/ 2020       

RADY POWIATU w OSTRÓDZIE 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą ulg w spłacie należności 

cywilnoprawnych,  przysługujących Powiatowi Ostródzkiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym, przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii  

z powodu COVID-19 

 

Na podstawie art.59 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art. 15zzzg ust. 1 ustawy z dnia                 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.)  oraz art. 40 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2020, poz. 920) 

Rada  Powiatu uchwala  co następuje:  

§ 1 

W uchwale Nr XV/153/2020 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30 czerwca 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku przedsiębiorców, którzy ponieśli negatywne konsekwencje ekonomiczne  

z powodu epidemii COVID-19, należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny 

przypadające Powiatowi Ostródzkiemu lub jego jednostkom organizacyjnym z tytułu 

oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub użytkowanie mogą być, na wniosek 

dłużnika: 

1) umarzane: 

a) do 50% należności netto, jeżeli ich średnie miesięczne przychody za okres trzech 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku spadły co najmniej o 15% i nie więcej 

niż 50% w porównaniu do średnich miesięcznych przychodów w analogicznym 

okresie 2019 r.; 

b) do 100% należności netto, jeżeli ich średnie miesięczne przychody za okres trzech 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku spadły o więcej niż 50%  

w porównaniu do średnich miesięcznych przychodów w analogicznym okresie 

2019 r. 

2) ich spłaty mogą być odraczane lub rozkładane na raty; 

3) możliwe jest odstąpienie od dochodzenia należności za okres nie dłuższy niż trzy 

miesiące.; 

4) możliwe jest zawieranie aneksów do umów dzierżawy lub najmu z obniżeniem 

stawki czynszu na okres nie dłuższy niż trzy miesiące, jeżeli wniosek o udzielenie 

pomocy zostanie złożony przed dniem, w którym należność za dany miesiąc stanie 

się wymagalna”. 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc wskazaną w §2 przyznaje się za miesiące, w których obowiązywał: 

1) stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2; 



2) stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2; 

3) stan nadzwyczajny w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2”. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Art. 15zzzg  ust. 1  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych umożliwia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego określenie zasad udzielania ulg spłacie należności 

cywilnoprawnych, przysługujących jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 

organizacyjnym, z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub użytkowanie, 

przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii z powodu COVID-19. 

Z uwagi na przedłużający się stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem  

SARS-CoV-2, jak również ważny interes podmiotów, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19, konieczne jest wprowadzenie zmian w uchwale. W związku z powyższym Zarząd 

Powiatu przedkłada niniejszy projekt uchwały. 

 


